
COMUNE  DI  ANGIARI 

PROVINCIA  DI  VERONA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 28-04-2023

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 2 DEL 28-04-2023

OGGETTO APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE PER L'ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2022 AI SENSI  DELL'ART. 227 D. LGS N. 267/2000 E 
DEL D. LGS 118/2011.

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 18:00, nella Sala 
delle adunanze Consiliari ha avuto luogo la seduta, convocata nei modi di legge, in 
sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i consiglieri comunali. All’appello risultano presenti/assenti i seguenti 
consiglieri così come accertato dal Segretario con appello nominale:

Presente/Assente Presente/Assente
PULIAFITO ANTONINO Presente MELETTI MARINA Presente
BISSOLI FABRIZIO Presente MONTAGNANI ULISSE Assente
BONADIMAN 
VALENTINO

Presente RENSO MARTINA Presente

COSTANTINI 
NICOLETTA

Presente TOAIARI TERENZIO Presente

ANDRIOLO GINO Presente SPELTRA NICOLA Presente
LUNARDI NICOLA Assente

Presenti    9 Assenti    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO GENERALE  De Pascali Alessandro.

Constatato legale il numero degli intervenuti, PULIAFITO ANTONINO nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato.



Comune di Angiari

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 28-04-2023

OGGETTO APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE PER L'ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2022 AI SENSI  DELL'ART. 227 D. LGS N. 267/2000 E 
DEL D. LGS 118/2011.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 227 – comma 2° del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il D. Lgs 118/2011 e s.m. ed integrazioni; 

Visti gli art. 40 e seguenti del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Preso atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 09/05/2022, esecutiva, è stato approvato il 
Rendiconto di Gestione dell’E.F. 2021 e sono state aggiornate le previsioni dei residui attivi e passivi del 
bilancio di previsione 2022;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 07/03/2022, esecutiva, con la quale si è approvato il 
Programma Triennale Opere Pubbliche 2022/2024 ed elenco annuale dei lavori 2022 D. Lgs 50/2016; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 07/03/2022, esecutiva, con la quale si è provveduto 
ad approvare il bilancio di previsione dell’E.F. 2022, nonché il bilancio pluriennale 2022/2024. 

Preso atto che le variazioni del bilancio e gli storni eseguiti nel corso dell’esercizio finanziario 2022 hanno 
formato oggetto di appositi provvedimenti, divenuti esecutivi;

Preso atto, altresì, che l’assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri di bilancio per 
l’esercizio finanziario 2022 (art. 175 comma 8 e art. 193 del D. Lgs n. 267/2000 è stato approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 25/07/2022, esecutiva. 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 15/03/2021, con la quale l’Ente si è espresso in merito 
all’esercizio dell’opzione prevista dall’art. 232 comma secondo del TUEL ed art. 233-Bis comma terzo 
TUEL di non tenere la contabilità economico-patrimoniale e bilancio consolidato. 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 13/03/2023, avente ad oggetto “Riaccertamento 
ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2022 ai sensi dell’art. 228, comma 3 del D. Lgs 18.08.2000 n. 
267, dell’art. 3 comma 4, del D. Lgs 23.06.2011 n. 118 e smi”. 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 27/03/2023, con la quale si è provveduto ad approvare 
lo schema di rendiconto dell’esercizio finanziario 2022 corredato della relazione di Giunta Comunale ai sensi 
art. 151 comma VI e art. 231, comma 1, D. Lgs n. 267/2000 e art. 11 comma VI D. Lgs. n. 118/2011.

Preso atto che il Tesoriere Comunale ha reso il conto della propria gestione, ai sensi dell’art. 226 del più 
volte citato D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la relazione del Revisore dei Conti, ai sensi dell’art. 239, comma 1°, lettera d), del D.Lgs.    n. 
267/2000 (Prot. n. 2186 del 31/03/2023);

Visto l'art. n. 151, comma VI°, del D.Lgs. 267/2000;

Visto lo statuto dell’Ente;

Visto il D.Lgs. 267/2000 del 18.08.2000;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili degli Uffici competenti, ai sensi dell'art. 49 – comma 1° - 
D.Lgs n° 267 del 18.08.2000 e contenuti nell'allegata proposta;



Comune di Angiari

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 28-04-2023

Con voti espressi per alzata di mano dai n. 9    Consiglieri presenti:
 Favorevoli n.   7
 Contrari n.  2 (Speltra, Andriolo)
 Astenuti n.  ///

DELIBERA

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale al presente provvedimento e che qui 
si intendono integralmente trascritte e riportate; 

2) Di prendere atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 13/03/2023 si è provveduto al 
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2022  ai sensi dell’art. 228, comma 3 del D. 
Lgs 18/08/2000 n. 267, dell’art. 3 comma 4, D. Lgs. 23.06.2011 n. 118 e SMI come segue:

 residui passivi reimputati correnti al 2023 per € 59.513,05; 
 residui passivi reimputati in conto capitale al 2023 per €  158.208,09; 
 residui passivi conservati (gestione residui) al 31/12/2022 per €  196.575,92; 
 residui passivi conservati (gestione competenza) al 31/12/2022 per € 684.455,93; 
 residui passivi cancellati definitivamente (insussistenti) per €  133.507,24 
 residui attivi reimputati al 2023 € 59.958,93;
 residui attivi conservati (gestione residui) al 31/12/2022 per €  28.767,16; 
 residui attivi conservati (gestione competenza) al 31/12/2022 per € 362.110,44;
 residui attivi cancellati definitivamente (insussistenti) per € 21.427,34; 
 fondo pluriennale vincolato per spese correnti al 31/12/2022 per € 59.513,05;  
 fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale al 31/12/2022 per € 158.208,09. 

3) Di approvare il Rendiconto della gestione del Comune, relativo all’esercizio finanziario 2022, ai sensi 
dell’art. 227 comma 2 del D. Lgs 267/2000, redatto secondo gli schemi di cui ai modelli previsti 
dall’allegato 10 al D.Lgs n. 118/2011- aggiornati al D.M. 1 agosto 2019, comprendente il conto del 
bilancio, il conto del patrimonio semplificato e la relazione della Giunta Comunale di cui all’art.151 
comma VI e art.  231 comma I del D.Lgs. 267/2000 e art. 11 comma VI d. Lgs  n. 118/2011, e altri 
allegati previsti dall’art. 227- comma 5° del D. Lgs n. 267/2000 e dall’art. 11 comma 4 del D. Lgs  n. 
118/2011. 

4) Di prendere atto dell'inesistenza di debiti fuori bilancio al 31/12/2022, come da Prot. n.  1802 del 
15/03/2023; Prot. n. 1803 del 16/03/2023; Prot. n. 1804 del 16/03/2023; Prot. n.  1872 del 20/03/2023; 
Prot. n. 1883 del 20/03/2023; 

5) Di dare atto, che le risultanze finali comprensive delle operazioni di riaccertamento ordinario approvato 
con delibera di G. C. n. 24 del 13/03/2023, esecutiva, sono le seguenti (in €.):

GESTIONE RESIDUI ATTIVI
   a) maggiori residui attivi riaccertati + 81.649,92

b) minori residui attivi riaccertati - 21.427,34

GESTIONE RESIDUI PASSIVI
  a) minori residui passivi riaccertati + 133.507,24
RISULTANZA FINALE POSITIVA + 193.729,82

6) Di dare atto che le operazioni sopra riportate corrispondono ad analoghe operazioni effettuate sul conto 
del bilancio 2022 e ne modificano di conseguenza le relative risultanze;



Comune di Angiari

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 28-04-2023

7) Di dare atto che il Conto del Bilancio del Comune, relativo all’esercizio finanziario 2022 sulla base del 
conto reso dal Tesoriere Unicredit Spa, - filiale di Legnago - si concretizza nelle seguenti risultanze 
finali:

CONTO DI CASSA (in €.)
RISCOSSIONI  2022

a) Fondo di cassa all’ 1/1/2022 3.626.088,81
b) in c/ competenza 2.654.662,56
c) in c/ residui 353.377,95

3.008.040,51
PAGAMENTI

a) in c/ competenza 2.647.559,68
b) in c/ residui 610.355,06

3.257.914,74

FONDO DI CASSA AL 31.12.2022 3.376.214,58

Risultato contabile di amministrazione al 31/12/2022 (art. 228 D. Lgs n. 267/2000) 

                      
GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo cassa al 1° gennaio 3.626.088,81

RISCOSSIONI (+) 353.377,95 2.654.662,56 3.008.040,51
PAGAMENTI (-) 610.355,06 2.647.559,68 3.257.914,74

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 3.376.214,58

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 3.376.214,58

RESIDUI ATTIVI
  da cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della 
stima del dipartimento delle finanze 

(+) 28.767,16 362.110,44 390.877,60
           0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 196.575,92 684.455,93 881.031,85

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (-) 59.513,05
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO 
CAPITALE 

(-) 158.208,09



Comune di Angiari

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 28-04-2023

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2022 
(A)

(=) 2.668.339,19

Composizione del risultato di amministrazione al 31/12/2022:

Parte accantonata 
Fondo contenzioso 10.000,00
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2022                                                                                                                                      14.671,18
Accantonamento residui perenti al 31/12/…. (solo per le regioni) 0,00
Fondo anticipazioni di liquidità 0,00
Fondo perdite società partecipate 
Fondo garanzia debiti commerciali 

0,00
27.023,83

Rinnovi contrattuali 9.341,50
Fondo indennità di fine mandato Sindaco 6.016,16

                                                                                            Totale parte accantonata 
(B)

67.052,67

Parte vincolata 
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 286.125,47
Vincoli derivanti da trasferimenti 53.141,80
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00
Vincoli formalmente attributi dall'ente 6.925,20
Altri vincoli (Contributo GSE) 4.210,38
                                                                                             Totale parte vincolata (C) 350.402,85

                                                                  Totale parte destinata agli investimenti (D)                                      600.339,72

                                                                                               
                                                                           Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 1.650.543,95 

8) Di dare atto che non sussistono le condizioni di cui all’art. 45, comma 2°, della legge 30.12.1992, n. 504 
non essendo stato dichiarato il dissesto finanziario.

9) Di dare atto che i sotto elencati allegati formano parte integrante del presente provvedimento:

1) Conto del Bilancio- gestione delle Entrate; 



Comune di Angiari

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 28-04-2023

2) Riepilogo per titoli entrate; 

3) Conto del Bilancio – gestione delle Spese;

4)  Riepilogo generale delle spese per missione; 

5) Riepilogo per Titoli Spese; 

6)  Quadro generale Riassuntivo; 

7) Verifica Equilibri; 

8) Stato Patrimoniale Attivo e Passivo; 

9) Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 

10)  Prospetto allegato a1) Risorse accantonate nel risultato di amministrazione; 

11)Prospetto allegato a2) Risorse vincolate nel risultato di amministrazione; 

12)Prospetto allegato a3) Risorse destinate agli investimenti nel risultato di Amministrazione;   

13)Composizione per missioni e programmi del Fondo Pluriennale Vincolato; 

14)Composizione dell’Accantonamento al Fondo Crediti Dubbia Esigibilità ed al Fondo 
Svalutazione Crediti; 

15)Prospetto Entrate per Titoli, Tipologie e Categorie; 

16)Prospetto Spese di Bilancio per Missioni, Programmi e Macroaggregati (Spese correnti 
impegni);

17)Prospetto Spese di Bilancio per Missioni, Programmi e Macroaggregati (Spese- correnti 
pagamenti conto/competenza);

18)  Prospetto Spese di Bilancio per Missioni, Programmi e Macroaggregati (Spese- correnti 
pagamenti conto/ residui);

19)  Prospetto Spese di Bilancio per Missioni, Programmi e Macroaggregati (Spese in conto 
capitale e spese per incremento di attività finanziarie) Impegni; 

20)Prospetto Spese di Bilancio per Missioni, Programmi e Macroaggregati (Spese in conto 
capitale e spese per incremento di attività finanziarie) Pagamenti in conto competenza; 

21)Prospetto Spese di Bilancio per Missioni, Programmi e Macroaggregati (Spese in conto 
capitale e spese per incremento di attività finanziarie) Pagamenti in conto residui; 

22)Prospetto Spese di Bilancio per Missioni, Programmi e Macroaggregati Spese per rimborso 
prestiti –impegni; 

23)Prospetto Spese di Bilancio per Missioni, Programmi e Macroaggregati Spese per servizi per 
conto terzi e partite di giro- Impegni;

24)Riepilogo spese per Titoli, e Macroaggregati;

25)Accertamenti assunti nell’esercizio 2022 e precedenti imputati all’anno successivo; 

26)Impegni assunti nell’esercizio 2022 e precedenti imputati all’anno successivo; 

27)  Riepilogo Generale delle Spese per Titoli Utilizzo di Contributi di Organismi comunitari ed 
internazionali; 

28)Riepilogo Generale delle Spese per Titoli per Funzioni Delegate dalle Regioni; 

29)Tabella dei Parametri Obiettivi ai fini dell’accertamento della condizione di Ente 
Strutturalmente Deficitario;  

30)  Indicatori;  



Comune di Angiari

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 28-04-2023

31)Delibera di G.C. n.24 del 13/03/2023 di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi 
al 31/12/2022 con allegato elenco dei residui attivi e passivi; 

32)Incassi Siope; 

33)  Pagamenti Siope; 

34)Agenti contabili; 

35)Risultanze Conto del Tesoriere; 

36)Spese di rappresentanza; 

37)Dichiarazioni Debiti fuori Bilancio; 
38)Debiti e Crediti reciproci; 

39)Relazione sulla gestione patrimoniale semplificata 2022; 
40)Relazione al rendiconto di gestione con allegato indicatore tempestività Pagamenti; 

41)Debiti e Crediti Reciproci;  

42)Ifel asili nido e sociale anno 2022; 
43) Parere Revisore dei Conti  Prot. n. 2186  del 31/03/2023. 

10) Di dare atto che il conto consuntivo 2021 è stato approvato con deliberazione consigliare n. 21 del 
09/05/2022, esecutiva;

11) Di prendere atto che sono state rispettate le indicazioni sulle procedure ed il quorum strutturale e 
funzionale per l'approvazione del conto consuntivo in questione ai sensi degli artt. 227 e 239 del D.Lgs. 
267/2000 del vigente Statuto e dei Regolamenti Comunali in vigore;

12) Di disporre che copia della presente deliberazione, corredata dagli atti con la stessa approvati, sia 
pubblicata all’albo pretorio del Comune per la durata stabilita dall’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Sentita la proposta del Sindaco di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile per garantire 
l’efficienza amministrativa; 

Con voti espressi per alzata di mano da n   9  Consiglieri presenti:
 Favorevoli n.   7
 Contrari n.   2 (Speltra, Andriolo)
 Astenuti n.    ///

DELIBERA

Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134- comma 4° D. Lgs n. 267 
del 18.08.2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 1 del 18-
04-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



Comune di Angiari

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 28-04-2023

OGGETTO APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE PER L'ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2022 AI SENSI  DELL'ART. 227 D. LGS N. 267/2000 E 
DEL D. LGS 118/2011.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  PULIAFITO ANTONINO F.to  De Pascali Alessandro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Angiari

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 28-04-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE PER 
L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 AI SENSI  DELL'ART. 227 D. 
LGS N. 267/2000 E DEL D. LGS 118/2011.

REGOLARITA' TECNICA
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 19-04-23 Il Responsabile del servizio
F.to Milanello Federica

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Angiari

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 28-04-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE PER 
L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 AI SENSI  DELL'ART. 227 D. 
LGS N. 267/2000 E DEL D. LGS 118/2011.

REGOLARITA' CONTABILE
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 19-04-23 Il Responsabile del servizio
F.to Milanello Federica

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Angiari

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 28-04-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 2 del 28-04-2023

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE PER 
L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 AI SENSI  DELL'ART. 227 D. 
LGS N. 267/2000 E DEL D. LGS 118/2011.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 05-05-2023 fino al 20-05-2023 con numero di 
registrazione 231.

Comune di Angiari li 05-05-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Angiari

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 28-04-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 2 del 28-04-2023

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE PER 
L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 AI SENSI  DELL'ART. 227 D. 
LGS N. 267/2000 E DEL D. LGS 118/2011.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Angiari li 15-05-2023 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


